

（上接A81版）

	2019年 6月30日	2018年 12月31日	2017年 12月31日	2016年 12月31日
资产				
现金及存放中央银行款项	386,063	443,723	486,531	517,230
存放同业款项	101,496	94,284	90,349	234,223
拆出资金	166,932	142,261	80,389	119,892
拆出资金	24,182	10,475	10,261	9,549
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	3,621,476	3,465,489	3,103,853	2,674,557
衍生金融资产	39,552	43,274	28,264	16,233
买入返售金融资产	1,678	11,573	13,974	3,001
应收利息	不适用	不适用	31,094	22,911
发放贷款和垫款	3,621,476	3,465,489	3,103,853	2,674,557
可供出售金融资产	不适用	不适用	694,508	620,463
持有至到期投资	不适用	不适用	444,726	328,560
应收款项类投资	不适用	不适用	832,568	1,010,472
金融资产减值损失	441,900	396,668	不适用	不适用
债权投资	1,229,916	1,144,249	不适用	不适用
其他债权投资	412,249	378,860	不适用	不适用
其他权益工具投资	4,823	4,038	不适用	不适用
长期股权投资	1,965	1,969	1,006	949
固定资产	28,206	26,492	25,149	21,605
无形资产	9,945	9,962	3,289	3,396
商誉	6,981	6,981	6,981	6,981
长期待摊费用	不适用	1,168	1,363	1,610
递延所得税资产	37,297	36,977	29,022	21,328
其他资产	126,177	82,274	114,567	69,201
资产总额	6,659,908	6,289,006	6,137,240	5,857,263
负债				
应付中央银行款项	156,170	221,003	182,387	147,622
同业及其他金融机构存放款项	616,152	1,007,789	1,314,318	1,341,993
拆入资金	228,526	138,792	97,132	97,132
交易性金融负债	39,649	34,912	29,323	28,581
衍生金融负债	39,584	42,783	30,334	13,891
卖出回购金融资产款	129,026	119,564	194,464	83,200
吸收存款	3,697,528	3,265,315	3,007,696	3,002,015
应付短期融资券	11,788	10,647	7,911	6,536
应付账款	19,342	21,596	20,304	17,620
应付利息	不适用	不适用	30,684	34,082
应付股利	不适用	不适用	14	13
已发行债务证券	886,520	841,440	686,286	664,683
递延所得税负债	639	643	680	717
预计负债	4,669	4,747	不适用	不适用
其他负债	82,753	44,336	40,002	36,327
负债总额	6,160,238	5,811,226	5,706,255	5,484,329
股东权益				
股本	29,352	29,352	29,352	21,618
其他权益工具	29,920	29,920	29,920	29,920
资本公积	81,760	81,760	81,760	74,678
其他综合收益	4,854	4,069	-5,326	233
盈余公积	126,905	109,717	94,186	78,689
一般风险准备	76,125	75,946	76,702	65,493
未分配利润	144,949	140,208	119,807	97,316
归属于母公司股东权益合计	482,765	471,562	425,404	397,947
少数股东权益	6,905	6,818	5,581	4,367
归属于母公司股东权益合计	489,670	478,380	430,985	402,314
股东权益合计	6,659,908	6,289,006	6,137,240	5,857,263

（一）合并资产负债表

	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	97,589	171,542	168,619	160,792
利息净收入	64,264	111,844	106,612	108,120
利息收入	140,097	267,488	245,818	214,814
利息支出	-75,833	-155,644	-139,006	-106,694
手续费及佣金净收入	22,690	39,009	45,580	40,692
手续费及佣金收入	27,515	46,295	50,773	43,236
手续费及佣金支出	-4,825	-7,196	-5,193	-2,544
投资收益	8,619	14,765	13,565	7,033
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	90	164	97	180
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益	-209	-22	不适用	不适用
公允价值变动损益	288	798	-3,797	2,812
汇兑损益	816	1,156	2,723	-528
其他收益	376	515	488	不适用
资产处置损益	741	51	516	不适用
其他业务收入	5	3,005	2,612	2,663
营业支出	-69,529	-106,199	-98,344	-91,132
税金及附加	-623	-1,852	-1,610	-4,444
业务及管理费	-20,366	-43,094	-41,047	-37,238
信用减值损失	-36,931	-60,417	-41,947	-37,238
其他资产减值损失	-3	-3	不适用	不适用
其他业务成本	-1476	-833	-402	-346
营业利润	38,270	65,343	70,275	69,660
加：营业外收入	24	104	197	459
减：营业外支出	-76	-163	-444	-144
利润总额	38,218	65,284	69,828	69,975
减：所得税费用	-5,807	-8,789	-14,826	-16,297
净利润	32,411	56,495	55,002	53,678
其中：归属于母公司股东的净利润	32,106	55,914	54,258	53,099
少数股东损益	305	601	744	579
其他综合收益的税后净额	186	6,083	-5,572	-5,479
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	195	6,079	-5,568	-5,480
将分类进损益的其他综合收益	-37	6,648	-5,568	-5,480
-其他债权投资公允价值变动	1	不适用	不适用	不适用
-其他权益工具投资公允价值变动	63	634	不适用	不适用
-可供出售金融资产公允价值变动	不适用	不适用	-5,439	-5,623
-现金流量套期损益	-1	-	-	-
-外币财务报表折算差额	-144	361	-129	126
权益法下在被投资单位以后将分类进损益的其他综合收益中享有的份额	不适用	不适用	-	18
不能重分类进损益的其他综合收益	203	331	-	-
-其他权益工具投资公允价值变动	203	331	不适用	不适用
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	4	-4	-1	-
综合收益总额	32,606	63,498	49,430	48,199
归属于母公司股东的综合收益总额	32,301	62,893	48,680	47,619
归属于少数股东的综合收益总额	305	605	740	580

（二）合并利润表

	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
经营活动产生的现金流量				
客户存款和同业存放款项净增加额	108,501	-	8,276	347,743
存放中央银行和存放同业款项净增加额	2,164	16,842	45,023	-
拆入资金净增加额	不适用	不适用	34,765	123,977
拆出资金净增加额	不适用	不适用	183,585	-
买入返售金融资产净增加额	79,734	9,307	不适用	不适用
卖出回购金融资产净增加额	8,471	-	不适用	不适用
同业拆入资金净增加额	9,896	2,406	不适用	不适用
交易性金融资产净增加额	不适用	不适用	30,466	不适用
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净减少额	不适用	不适用	15,972	-
收取利息、手续费及佣金的现金	141,056	286,903	231,375	187,814
收取租金、手续费及佣金的现金	16,229	41,484	29,386	67,180
收取利息、手续费及佣金的现金	16,229	41,484	29,386	67,180
经营活动产生的现金流量小计	440,090	431,000	540,489	726,734
客户存款及同业存放款项净增加额	-139,644	-411,136	-480,067	-549,523
存放中央银行和存放同业款项净增加额	不适用	不适用	-	-70,296
拆入资金净增加额	不适用	不适用	-	-
拆出资金净增加额	不适用	不适用	-	-
买入返售金融资产净增加额	不适用	不适用	-	-
卖出回购金融资产净增加额	不适用	不适用	-	-
同业拆入资金净增加额	不适用	不适用	-	-
交易性金融资产净增加额	不适用	不适用	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-61,363	-139,413	-117,775	-98,987
支付利息、手续费及佣金的现金	-12,018	-22,382	-22,014	-21,107
支付利息、手续费及佣金的现金	-12,018	-22,382	-22,014	-21,107
经营活动产生的现金流量净额	8,832	-338,360	-140,673	-191,993
收回投资收到的现金	1,306,990	1,673,028	4,740,192	6,158,068
取得投资收益收到的现金	39,245	76,363	66,441	62,152
处置金融资产收到的现金	13	88	81	779
投资活动产生的现金流量小计	1,346,248	1,749,479	4,806,794	6,221,012
投资支付的现金	-1,460,257	-1,489,656	-4,760,564	-5,289,263
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	-3,270	-5,034	-8,430	-4,704
投资支付的现金	-1,460,257	-1,489,656	-4,760,564	-5,289,263
支付利息、手续费及佣金的现金	-115,279	-287,889	37,800	-64,015
支付利息、手续费及佣金的现金	799	14,968	68	68
支付利息、手续费及佣金的现金	799	14,968	68	68
经营活动产生的现金流量净额	152,417	1,288,076	1,332,184	1,012,676
分配股利、利润及偿付利息支付的现金	-609,472	-1,137,019	-1,310,571	-747,890
分配股利、利润及偿付利息支付的现金	-609,472	-1,137,019	-1,310,571	-747,890
经营活动产生的现金流量净额	-533,650	-1,170,973	-1,342,272	-779,402
经营活动产生的现金流量净额	28,750	177,903	4,820	234,342
经营活动产生的现金流量净额	88	2,754	-1,900	4,396
经营活动产生的现金流量净额	-77,600	40,186	-99,963	4,290
加：年初现金及现金等价物余额	187,644	147,448	247,411	264,687
期末现金及现金等价物余额	110,044	147,448	147,456	247,411

（四）合并所有者权益变动表

	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
股本	29,352	29,352	29,352	21,618
其他权益工具	29,920	29,920	29,920	29,920
资本公积	81,760	81,760	81,760	74,678
其他综合收益	4,854	4,069	-5,326	233
盈余公积	126,905	109,717	94,186	78,689
一般风险准备	76,125	75,946	76,702	65,493
未分配利润	144,949	140,208	119,807	97,316
归属于母公司股东权益合计	482,765	471,562	425,404	397,947
少数股东权益	6,905	6,818	5,581	4,367
归属于母公司股东权益合计	489,670	478,380	430,985	402,314
股东权益合计	6,659,908	6,289,006	6,137,240	5,857,263

（五）母公司资产负债表

	2019年1-6月	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	97,589	171,542	168,619	160,792
利息净收入	64,264	111,844	106,612	108,120
利息收入	140,097	267,488	245,818	214,814
利息支出	-75,833	-155,644	-139,006	-106,694
手续费及佣金净收入	22,690	39,009	45,580	40,692
手续费及佣金收入	27,515	46,295	50,773	43,236
手续费及佣金支出	-4,825	-7,196	-5,193	-2,544
投资收益	8,619	14,765	13,565	7,033
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	90	164	97	180
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益	-209	-22	不适用	不适用
公允价值变动损益	288	798	-3,797	2,812
汇兑损益	816	1,156	2,723	-528
其他收益	376	515	488	不适用
资产处置损益	741	51	516	不适用
其他业务收入	5	3,005	2,612	2,663
营业支出	-69,529	-106,199	-98,344	-91,132
税金及附加	-623	-1,852	-1,610	-4,444
业务及管理费	-20,366	-43,094	-41,047	-37,238
信用减值损失	-36,931	-60,417	-41,947	-37,238
其他资产减值损失	-3	-3	不适用	不适用
其他业务成本	-1476	-833	-402	-346
营业利润	38,270	65,343	70,275	69,660
加：营业外收入	24	104	197	459
减：营业外支出	-76	-163	-444	-144
利润总额	38,218	65,284	69,828	69,975
减：所得税费用	-5,807	-8,789	-14,826	-16,297
净利润	32,411	56,495	55,002	53,678
其中：归属于母公司股东的净利润	32,106	55,914	54,258	53,099
少数股东损益	305	601	744	579
其他综合收益的税后净额	186	6,083	-5,572	-5,479
归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	195	6,079	-5,568	-5,480
将分类进损益的其他综合收益	-37	6,648	-5,568	-5,480
-其他债权投资公允价值变动	1	不适用	不适用	不适用
-其他权益工具投资公允价值变动	63	634	不适用	不适用
-可供出售金融资产公允价值变动	不适用	不适用	-5,439	-5,623
-现金流量套期损益	-1	-	-	-
-外币财务报表折算差额	-144	361	-129	126
权益法下在被投资单位以后将分类进损益的其他综合收益中享有的份额	不适用	不适用	-	18
不能重分类进损益的其他综合收益	203	331	-	-
-其他权益工具投资公允价值变动	203	331	不适用	不适用
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	4	-4	-1	-
综合收益总额	32,606	63,498	49,430	48,199
归属于母公司股东的综合收益总额	32,301	62,893	48,680	47,619
归属于少数股东的综合收益总额	305	605	740	580

（六）母公司利润表

2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
21,618	29,903	74,678	253
69,655	45,493	97,316	36,794
9,367	1,947	4,387	974
3,772	934		

(五)母公司资产负债表

单位:百万元

	2019年12月31日	2018年12月31日	2017年12月31日	2016年12月31日
资产				
现金及存放中央银行款项	300,852	439,300	402,118	513,623
存放同业款项	86,307	87,274	89,608	226,721
和出资金	171,537	146,642	62,885	11,548
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	24,182	10,475	10,261	9,948
其中:权益工具投资	不适用	不适用	157,368	171,221
其中:债权工具投资	39,552	43,274	28,264	16,423
买入返售金融资产	1,678	11,573	13,974	3,001
可供出售金融资产	不适用	不适用	30,294	22,289
发放贷款和垫款	3,600,115	3,434,578	3,083,728	2,655,856
可供出售金融资产	不适用	不适用	654,837	612,601
持有至到期投资	不适用	不适用	444,726	326,356
应收款项类金融资产	不适用	不适用	817,938	1,005,282
金融投资:				
交易性金融资产	428,709	382,492	不适用	不适用
债权投资	1,236,184	1,133,993	不适用	不适用
其他权益工具投资	405,314	374,171	不适用	不适用
其他权益工具投资	4,823	4,038	不适用	不适用
长期股权投资	26,074	26,064	23,860	23,711
固定资产	15,006	14,885	15,190	13,784
无形资产	7,650	7,656	859	840
长期待摊费用	不适用	1,110	2,281	1,517
递延所得税资产	36,481	36,078	28,381	21,502
其他资产	81,624	29,666	69,415	24,880
资产总额	6,555,167	6,182,888	6,035,033	5,771,746
负债及股东权益				
向中央银行借款	194,630	220,353	181,500	147,000
同业及其他金融机构存放款项	624,848	1,075,607	1,322,621	1,547,139
拆入资金	155,668	109,726	100,073	23,820
交易性金融负债	82,179	24,504	1,122	24,522
应付票据	39,582	42,750	30,034	13,091
应付账款	120,036	119,564	194,494	92,923
吸收存款	2,667,932	2,222,589	3,006,004	2,974,449
应付职工薪酬	10,946	9,211	6,080	5,501
应交税费	39,691	20,014	19,354	17,028
应付利息	不适用	不适用	34,422	33,667
已发行债务证券	889,025	832,673	682,109	664,683
其他金融负债	4,662	4,742	不适用	不适用
其他负债	73,309	36,742	30,927	25,652
负债总额	6,071,259	5,718,728	5,414,509	5,404,812
股东权益				
股本	29,352	29,352	29,352	21,618
其他权益工具	29,920	29,920	29,920	29,920
资本公积	81,700	81,710	81,710	74,628
其他综合收益	4,695	4,627	-5,289	188
盈余公积	125,306	109,717	94,138	76,689
一般风险准备	74,900	74,900	74,900	65,045
未分配利润	147,436	133,014	115,333	95,016
股东权益合计	483,388	464,160	420,524	365,104
负债及股东权益总额	6,555,167	6,182,888	6,035,033	5,771,746